
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Concessione di un contributo all'Associazione Turistica Pro Loco di 
Sestu per la realizzazione del "Festival delle Pro Loco – 13° raduno 
regionale eno-gastronomico delle sagre paesane" da tenersi a Sestu 
il 6 e 7 ottobre 2018 - Impegno di spesa.

Servizi Demografici, Pubbl. 
Istruzione, Cultura, Sport, 
Biblioteca, Contenzioso

 Deiana Pierluigi

 753 

04/09/2018

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

• l’articolo  12  della  legge  241  del  7  agosto  1990  e  ss.mm.ii.,  stabilisce  che  "La
concessione di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  ed ausili  finanziari  e l’attribuzione di
vantaggi  economici  di  qualunque genere a persone  ed enti  pubblici  e privati  sono
subordinate alla predeterminazione da parte delle amministrazioni  procedenti,  nelle
forme  previste  dai  rispettivi  ordinamenti,  dei  criteri  e  delle  modalità  cui  le
amministrazioni stesse devono attenersi”;

• con deliberazione del Consiglio Comunale numero 60 in data 10 dicembre 2013 veniva
approvato,  ai  sensi  della  precitata  normativa,  il  regolamento  comunale  per  la
concessione  di  sovvenzioni,  contributi  e  vantaggi  economici  per  attività  sportive,
culturali e di spettacolo e a favore delle associazioni di volontariato e di promozione
sociale;

• con deliberazione della  Giunta Comunale numero 3 dell'11 gennaio 2018 venivano
impartite  le  direttive  per  la  ripartizione  dei  contributi  per  le  attività,  iniziative  e
manifestazioni culturali e di spettacolo da realizzarsi nel corso dell'anno 2018;

Atteso  che alla  lettera  h)  -  primo capoverso  -  della  sopra richiamata  deliberazione  si
stabiliva  di  assegnare  un  contributo  non  superiore  al  50%  della  spesa  sostenuta  e
documentata,  erogabile  per  un  massimo  di  euro  10.000,00,  per  la  realizzazione  del
“Festival delle Pro Loco” - raduno regionale eno-gastronomico delle sagre paesane”, della
durata di almeno due giorni, svincolando lo stesso dal criterio di ripartizione proporzionale
delle somme complessivamente stanziate; 

Dato atto che:

• ai sensi di quanto previsto dall'articolo 4 del succitato regolamento, la concessione dei
contributi è subordinata ai finanziamenti inseriti nel bilancio di previsione annuale;

• con  delibera  del  Consiglio  Comunale  numero  13  del  23  febbraio  2018  è  stato
approvato  il  bilancio  di  previsione  finanziario  2018/2020  (articolo  151  del  Decreto
Legislativo numero 267 del 2000 e articolo 10 del Decreto Legislativo numero 118 del
2011);

• nel precitato  bilancio  è  stato  previsto  uno  stanziamento  pari  a  euro  55.000,00  sul
capitolo 4041, "Contributi per manifestazioni culturali”, ricompreso nel titolo 1, missione
5, programma 2, per l'erogazione di contributi per le attività culturali di cui trattasi;

Vista  la  richiesta  di  assegnazione  di  un contributo  straordinario  presentata  in  data  21
agosto 2018 (giusto protocollo 23177 del 23 agosto 2018) dall'Associazione Turistica Pro
Loco Sestu, per la realizzazione del “Festival delle Pro Loco - 13° raduno regionale eno-
gastronomico delle sagre paesane”, da tenersi a Sestu, in località San Gemiliano, il 6 e 7
ottobre 2018;

Vista, in particolare, la relazione illustrativa della manifestazione e il preventivo analitico
delle  spese  e  delle  entrate  allegata  alla  suddetta  richiesta  prevedente  un   importo  a
pareggio di complessivi euro 40.000,00;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale numero 168 del 28 agosto 2018 con la
quale,  a  norma  di  quanto  previsto  dalla  precitata  deliberazione  e  dalle  norme
regolamentari in materia, veniva destinato un contributo non superiore al 50% della spesa
sostenuta  e  documentata,  erogabile  per  un  importo  massimo  di  euro  10.000,00,
svincolando lo stesso dal criterio di ripartizione proporzionale, all'Associazione Turistica
Pro loco di Sestu, con sede in Sestu, via Toscana, 7 – codice fiscale 92049160929, per la
realizzazione della manifestazione in oggetto, con imputazione della spesa a valere sul



capitolo 4041 “Contributi per manifestazioni culturali”  ricompreso nel titolo 1, missione 5,
programma 2 del bilancio 2018, sul quale insistono sufficienti stanziamenti;

Dato  atto  che  con  la  medesima  precitata  deliberazione  veniva  dato  mandato  al
Responsabile  del  Settore  in  intestazione  per  l'adozione  degli  atti  gestionali  per
l'assegnazione ed erogazione del contributo in parola secondo le modalità e criteri stabiliti
dalle direttive sopra richiamate e dalle norme regolamentari in materia;

Visto il “Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e vantaggi economici
per attività sportive, culturali e di spettacolo e a favore delle associazioni di volontariato e
di promozione sociale" approvato con deliberazione del Consiglio Comunale numero 60
del 10 ottobre 2013;

Verificata  la  regolarità  della  documentazione  prodotta  dall'associazione  ai  fini
dell'assegnazione del contributo di cui trattasi;

Ritenuto  di  dover  procedere  all'assegnazione  del  contributo  di  cui  trattasi  a  favore
dell’Associazione Turistica Pro Loco Sestu e all'assunzione del relativo impegno di spesa
nel rispetto delle disposizioni contenute nella citata deliberazione della Giunta comunale
numero 168 del 28 agosto 2018;

Attestato che il  Responsabile Unico del  Procedimento è il  sottoscritto dottor  Pier Luigi
Deiana;

Attestato inoltre che, rispetto al beneficiario del  contributo in parola, i  soggetti  preposti
all'istruttoria  e  alla  definizione  del  relativo  procedimento  non  incorrono  in  situazioni  di
incompatibilità e/o di conflitto di interessi ai sensi della normativa vigente o nell'obbligo di
astensione  di  cui  all'articolo  6  del  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici
approvato con delibera di Giunta numero 220 del 2013;

Viste  le  disposizioni  contenute  nell'articolo  26  del  decreto  legislativo  14  marzo  2013,
numero  33,  in  relazione  agli  obblighi  di  pubblicazione  degli  atti  di  concessione  di
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed
enti pubblici e privati;

Visto il Decreto Sindacale numero 7 del 30 giugno 2017, con il quale sono conferiti, ai sensi
dell'articolo 16 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, gli incarichi
di direzione dei Settori costituenti la macrostruttura organizzativa dell'Ente;

Visto il decreto legislativo numero 267 del 18 agosto 2000;

Visto  il  Regolamento comunale  sull'ordinamento generale  degli  uffici  e  dei  servizi  che
stabilisce le funzioni e i compiti degli organi gestionali;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Attestata  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione  amministrativa,  ai  sensi  dell'articolo
147bis del Decreto Legislativo 267 del 2000;

DETERMINA

1. Di  approvare  l'istanza  avente  protocollo  n.  23177  del  23  agosto  2018,  presentata
dall'Associazione Turistica Pro Loco Sestu, con sede in Sestu, via Toscana, 7 – codice
fiscale  92049160929 tendente  ad  ottenere  un  contributo  per  la  realizzazione  del
"Festival  delle  Pro  Loco  –  13°  raduno  regionale  eno-gastronomico  delle  sagre
paesane" da tenersi a Sestu, località San Gemiliano, il 6 e 7 ottobre 2018;

2. Di  assegnare  all'associazione  sopra  generalizzata,  conformemente  alle  direttive
impartite dalla Giunta Comunale con deliberazione numero 168 del 28 agosto 2018 e
nel rispetto delle norme regolamentari in materia, un contributo non superiore al 50%
della  spesa  sostenuta  e  documentata,  erogabile  per  un  importo  massimo  di  euro



10.000,00, svincolando lo stesso dal criterio di ripartizione proporzionale;

3. Di impegnare la somma di euro 10.000,00 a favore della medesima Associazione  al
fine  di  dare  copertura  finanziaria  al  contributo  assegnato,  con  imputazione  della
somma a valere sul capitolo 4041 “Contributi per manifestazioni culturali” ricompreso
nel  titolo  1,  missione  5,  programma  2  del  bilancio  di  previsione  2018,  sul  quale
insistono sufficienti stanziamenti;

4. di dare atto che con successivo provvedimento, previa acquisizione e approvazione del
rendiconto  redatto  dall'associazione,  si  procederà alla  liquidazione del  contributo  in
parola  nel  rispetto  di  quanto  previsto  dall'articolo  14  del  vigente  Regolamento
comunale  per  la  concessione  di  sovvenzioni,  contributi  e  vantaggi  economici  per
attività  culturali  e  di  spettacolo  a  favore  delle  associazioni  di  volontariato  e  di
promozione sociale.

5. Di procedere, in ottemperanza alle disposizioni contenute nell'articolo 26 del decreto
legislativo 14 marzo 2013, numero 33, recante “obblighi di pubblicazione degli atti di
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a
persone  fisiche  ed  enti  pubblici  e  privati”,  alla  pubblicazione  del  presente  atto
unitamente  alla  relazione  illustrativa  della  manifestazione,  nella  sezione
“amministrazione trasparente” del sito internet del Comune di Sestu;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dottor Pier Luigi Deiana



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 753 del 04.09.2018

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Concessione di un contributo all'Associazione Turistica Pro Loco di Sestu per 
la realizzazione del "Festival delle Pro Loco – 13° raduno regionale eno-gastronomico 
delle sagre paesane" da tenersi a Sestu il 6 e 7 ottobre 2018 - Impegno di spesa.

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

 4041  2018  10.000,00 Concessione di un contributo 
all'Associazione Turistica Pro Loco di 

Sestu per la realizzazione del 
"Festival delle Pro Loco – 13° raduno 

regionale eno-gastronomico delle 
sagre paesane" da tenersi a Sestu il 

6 e 7 ottobre 2018 - Impegno di s

D00753 1 0  474U

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 04.09.2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Margherita Galasso

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  05.09.2018 L'impiegato incaricato



 
 

Fondata nel 1985 

  

AAssssoocciiaazziioonnee  TTuurriissttiiccaa  

PPrroo  LLooccoo  SSeessttuu  

  

C.F. 92049160929 

 

09028 Via Toscana n. 7 

telefono e fax 

070.260948 

 

e-mail 

prolocosestu@tiscali.it 

 

 

 tenza cellulare  

331.3659624 

 

 

Abbigliamento Popolare 

Sestese fine ottocento 

  

 

 

        

AAAA s s o c i a z i o n e

 

 

   
 
 
  

 

 

Nr. 170/9 di prot. 20
 
OGGETTO: Festival delle Pro Loco. 

sagre Paesane
 

                 
 ALLA
            

 ALL

ALL

 
 

Forti della componente volontaristica nel contribuire attivamente allo sviluppo e a 
una sensibilizzazione della popolazione sul fenomeno turistico e artigianale per 
favorire la valorizzazione ambientale e incentivare l’utilizzo delle risorse locali, 
l’Associazione Pro Loco di Sestu propone anche per l’anno 201
gastronomica giunta alla 
sugli usi, costumi,  tradizioni e attività artigianali riproponendole per meglio farle 
conoscere, sempre nel rispetto delle proprie peculiarità, ad un vasto pubblico in 
forme sempre nuove e originali. 

Ciò premesso e nella considerazi
2018 avente per oggetto: 
attività, iniziative e manifestazioni culturali e d i spettacolo per l’anno 201
pregasi esaminare la possibilità di elargire un
necessario per la realizzazione dell’evento. Al riguardo si precisa che a tale 
manifestazione aderiranno 
comuni dell’Isola.

Il programma prevederà: 

sabato 6 otto bre
delle degustazioni;

domenica 7 ottobre
degustazioni.  

Si allega la relazione
 

Cordiali saluti
  

 

s s o c i a z i o n e  TTTT u r i s t i c a  PPPP r o  
Città Metropolitana di Cagliari Città Metropolitana di Cagliari Città Metropolitana di Cagliari Città Metropolitana di Cagliari 

Nr. 242 del registro regionale delle Associazioni Pro Loco

. 2018 

Festival delle Pro Loco. 13° raduno regionale eno
sagre Paesane. Sestu località San Gemiliano 6 - 

 
LA SIGNORA SINDACA DEL COMUNE DI            

                       (D.ssa Paola Secci) 

ALL ’ASSESSORA AL COMMERCIO, ARTIGIANATO E TURISMO
(Signora Laura Petronio)       

laura.petronio@comune.sestu.ca.it 

ALL ’ASSESSORE AL LA CULTURA, SPETTACOLO E TRADIZ
(Signor Nicola Ruggiu) 

nicola.ruggiu@comune.sestu.ca.it 

Forti della componente volontaristica nel contribuire attivamente allo sviluppo e a 
una sensibilizzazione della popolazione sul fenomeno turistico e artigianale per 
favorire la valorizzazione ambientale e incentivare l’utilizzo delle risorse locali, 

ciazione Pro Loco di Sestu propone anche per l’anno 201
gastronomica giunta alla 13° edizione con il proposito di p
sugli usi, costumi,  tradizioni e attività artigianali riproponendole per meglio farle 
conoscere, sempre nel rispetto delle proprie peculiarità, ad un vasto pubblico in 
forme sempre nuove e originali.  

Ciò premesso e nella considerazione della delibera di Giunta n. 
avente per oggetto: Direttive per la ripartizione dei contributi per le  

attività, iniziative e manifestazioni culturali e d i spettacolo per l’anno 201
pregasi esaminare la possibilità di elargire un contributo

per la realizzazione dell’evento. Al riguardo si precisa che a tale 
manifestazione aderiranno almeno 15 Pro Loco in rappresentanza di altre

dell’Isola.  

Il programma prevederà:  

bre  ore 18.30 inaugurazione a seguire alle ore 19.00 distribuzione 
delle degustazioni; 

ottobre  ore 17.30 Santa Messa; alle ore 19
 

relazione sulla manifestazione. 

Cordiali saluti 

IL PRESIDENTE 
(Mario Ziulu) 

  

 

 LLLL o c o  SSSS e s t u  
Città Metropolitana di Cagliari Città Metropolitana di Cagliari Città Metropolitana di Cagliari Città Metropolitana di Cagliari     

del registro regionale delle Associazioni Pro Loco 

Sestu il  21 agosto  2018.- 

° raduno regionale eno-gastronomico delle 
 7 ottobre 2018.  

            SESTU 

ASSESSORA AL COMMERCIO, ARTIGIANATO E TURISMO  

LA CULTURA, SPETTACOLO E TRADIZ . POPOLARI  

Forti della componente volontaristica nel contribuire attivamente allo sviluppo e a 
una sensibilizzazione della popolazione sul fenomeno turistico e artigianale per 
favorire la valorizzazione ambientale e incentivare l’utilizzo delle risorse locali, 

ciazione Pro Loco di Sestu propone anche per l’anno 2018 la rassegna eno 
° edizione con il proposito di promuovere le ricerche 

sugli usi, costumi,  tradizioni e attività artigianali riproponendole per meglio farle 
conoscere, sempre nel rispetto delle proprie peculiarità, ad un vasto pubblico in 

one della delibera di Giunta n. 3 del 11 gennaio 
Direttive per la ripartizione dei contributi per le  

attività, iniziative e manifestazioni culturali e d i spettacolo per l’anno 201 8” 
contributo di €uro 10,000,00 

per la realizzazione dell’evento. Al riguardo si precisa che a tale 
in rappresentanza di altrettanti 

ore 18.30 inaugurazione a seguire alle ore 19.00 distribuzione 

ore 17.30 Santa Messa; alle ore 19.00 distribuzione delle 

COMUNE DI SESTU (c_i695) - Codice AOO: c_i695 - Reg. nr.0023177/2018 del 23/08/2018



        A s s o c i a z i o n e  T u r i s t i c a  P r o  L o c o  S e s t u    
0099002288  VViiaa  TToossccaannaa  77  ––  SSeessttuu  ((CCiittttàà  MMeettrrooppoolliittaannaa  ddii  CCaagglliiaarrii))  

Nr. 242 del registro regionale delle Associazioni Pro Loco 
EE--mmaaiill  pprroollooccoosseessttuu@@ttiissccaallii..iitt  **  CC..FF..  9922004499116600992299  **  FFoonnddaattaa  nneell  11998855  

��  UUtteennzzaa  cceelllluullaarree  333311--33665599662244    --  �� 

 

                            

              
 Sestu il  21 agosto 2018.- 

         
Relazione illustrativa sulla manifestazione 

“Festival delle Pro Loco;  13° Raduno regionale enogastronomico delle sagre paesane”. 
Sestu – località San Gemiliano 6 e 7 ottobre 2018 

Premessa 
 

La manifestazione nasce dalla constatazione del ruolo che le Pro Loco hanno assunto - forti della loro 
componente volontaristica -  e che oggi maggiormente, sono chiamate a svolgere, nei propri territori di 
competenza. Esse contribuiscono attivamente allo sviluppo e a una sensibilizzazione della popolazione sul 
fenomeno  turistico, per favorire la  valorizzazione ambientale, culturale e gastronomica e incentivare 
l’utilizzo delle risorse locali. 

Promuovono ricerche  sugli usi , costumi e tradizioni, riscoprono antiche usanze e le ripropongono 
per meglio farle conoscere e apprezzare, sempre nel rispetto delle proprie peculiarità, ad un vasto 
pubblico in forme sempre nuove e originali. 

Un  modo per riproporre le caratteristiche peculiari dei vari territori è la sagra paesana, che nella nostra 
regione è composta da peculiarità differenti; le sagre sono spesso accomunate da  forte  devozione religiosa. 
In questi ultimi anni si utilizza , sempre a scopo promozionale, la riproposta e/o la riscoperta dei sapori e dei 
piatti tipici locali. Ogni paese, ogni zona, vanta delle tipicità e specialità  caratterizzate da un’ampia e valida 
gamma di  prodotti e di ricette per la loro preparazione e che vanno dal dolce, dal vino al prodotto 
ortofrutticolo… 

Tali iniziative vengono organizzate in  periodi differenti, tuttavia  coincidenti  -tradizionalmente-  con il 
riposo dalle fatiche dei campi, prevalentemente quindi nel periodo estivo. Periodi o date che spesso 
coincidono e si sovrappongono venendo così a creare un abbondanza di offerte e proposte turistiche.  

Obiettivi  

La manifestazione si pone l’obiettivo di creare un appuntamento  annuale, unitario e unificante  che possa 
far incontrare le Pro Loco della Regione, con tutto il loro bagaglio di conoscenze, ricerche ed entusiasmo... 
Sarà occasione di interscambi culturali ed enogastronomici, poiché grazie alla caratteristica itinerante di 
questa manifestazione, ogni Pro Loco negli anni prossimi avrà l’opportunità di far conoscere il proprio 
luogo, non solo ad un pubblico più vasto ma alle stesse Pro loco della nostra Regione. La Sardegna dalle 
mille sagre in un unico appuntamento. E’ previsto un coinvolgimento delle associazioni di categoria, del 
settore della ristorazione, del turismo, e dei vari istituti a indirizzo alberghiero Questo si ritiene 
particolarmente importante, poiché per i visitatori sarà occasione per arricchirsi di nuove  conoscenze,  
poiché assisteranno in diretta alla  preparazione dei piatti e all’utilizzo dei vari ingredienti. Crediamo possa 
essere un modo diverso per trasmettere ai futuri operatori del settore e ai semplici curiosi,  la cultura 
enogastronomica della Sardegna. 

Programmi 

I programmi della manifestazione, che manterrà la caratteristica enogastronomica del Raduno, 
comprenderà la preparazione del piatto tipico a cura di ogni Pro Loco e relativa degustazione. 

COMUNE DI SESTU (c_i695) - Codice AOO: c_i695 - Reg. nr.0023177/2018 del 23/08/2018



 

Date e periodi di svolgimento 

La tredicesima edizione si terrà nel Comune di Sestu il 6 e 7 ottobre 2018.  

Luogo 

Il Raduno si terrà in “San Gemiliano”. La scelta di tale luogo e determinata dalla suggestiva posizione e 
dalla conformazione degli “Stallis” della cinta muraria che circonda la chiesetta campestre, idonee a 
ospitare le Pro Loco. Cogliamo inoltre l’ opportunità  di collaborazione offertaci dalle Associazioni operanti 
presso la  località e dalle stesse autorità Parrocchiali.  

Organizzazione 

La manifestazione è nata da un’idea dell’Associazione Turistica Pro Loco di Sestu, L’organizzazione 
dell’iniziativa nel nostro Comune verrà curata dalla stessa in concerto con l’Amministrazione Comunale – 
Assessorati alla Cultura, Tradizioni Popolari e Turismo e con il contributo della’Assessorato Turismo e 
Artigianato e Commercio della RAS . 

Nell’occasione, artigiani del luogo metteranno in campo la conoscenza tramandata dai propri genitori, 
dell’arte della panificazione tradizionale utilizzando nella circostanza il lievito madre “Sa madrighe” e la 
materia prima quale la semola di grano duro derivata dal grano “Cappelli”.  

Nel corso delle due giornate in appositi spazi avrà luogo, secondo le diverse fasi della lavorazione 
dell’impasto delle materie prime la cottura del preparato in apposito forno a legna e successivamente 
distribuito ai visitatori convenuti nel sito. Verranno impiegati mezzi e strumenti quanto più simili alle 
antiche metodologie: Sa mola e sa mesa de fai su pani, is scanisteddus,  i sarretas, etc etc..- 
 

Si sottolinea la grande possibilità di sviluppi futuri di questa manifestazione, prima del suo genere in 
Sardegna. Possiede in sé grandi potenzialità in termini di diffusione extra Regionale, per le  opportunità 
che  ogni Pro Loco saprà cogliere per confrontarsi, scambiarsi esperienze e creare una forte integrazione  
tra Amministrazioni locali e  le associazioni di categoria, enti pubblici e organizzazioni private, che 
hanno a cuore la diffusione e la salvaguardia dei valori tradizionali e culturali della Sardegna. 

 Il tutto rafforzato dallo spirito volontaristico e solidale che anima le Pro Loco. 

 

Cordiali saluti. 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
(Mario Ziulu) 

        

 
 



A. ENTRATE IMPORTO

1 € 0,00

2 € 13.500,00

3 € 0,00

4 Comune € 10.000,00

5 Città Metropolitana di Cagliari € 0,00

6 Regione € 1.500,00

7 Europei € 0,00

8 € 15.000,00

TOTALE € 40.000,00

Nel caso in cui i contributi siano già stati concessi specificare Ente ed importo

B. USCITE

1 € 0,00

2 € 0,00

3 € 0,00

SPESE PER IL COORDINAMENTO ARTITSTICO O CULTURALE

ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO SESTU

Via Toscana n. 7 - 09028 Sestu (CA) C.F. 9204916092 9

PREVENTIVO ANALITICO DELLE SPESE E DELLE ENTRATE
FESTIVAL DELLE PRO LOCO. 13° RADUNO REGIONALE ENOGA STRONOMICO - SESTU  6, 7 

OTT 2018

INCASSI (BIGLIETTI - ABBONAMENTO

CONTRIBUTI STRAORDINARI DAGLI ASSOCIATI

SPONSORIZZAZIONI

CONTRIBUTI OTTENUTI DA ENTI PUBBLICI 

ALTRE ENTRATE 

I contributi richiesti ad Enti pubblici sono stati già concessi: SI    NO X   

ISCRIZIONE A TORNEI, RASSEGNE E ALTRE MANIFESTAZIONI

COMPENSI UFFICIALI PER RELATORI, CONFERENZIERI, ARTISTI, GRUPPI  ARTISTICI, ECC.3 € 0,00

4 € 2.000,00

5 € 8.000,00

6 € 300,00

7 € 3.500,00

8 € 0,00

9 € 3.500,00

10 € 2.000,00

11 € 1.500,00

12 € 0,00

13 € 1.500,00

14 € 0,00

15 € 6.700,00

16 € 0,00

17 € 0,00

18 € 10.000,00

19 € 1.000,00

€ 40.000,00
Sestu 21 agosto 2018

SPESE PER IMPOSTE, TASSE E DIRITTI (SIAE)

COMPENSI UFFICIALI PER RELATORI, CONFERENZIERI, ARTISTI, GRUPPI  ARTISTICI, ECC.

SPESE DI VIAGGIO E DI OSPITALITA' (VITTO E ALLOGGIO) PER RELATORI , 
CONFERENZIERI, ARTISTI, GRUPPI ARTISTICI ECC. NON RESIDENTI

RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO, DI VITTO ED ALLOGGIO, DI ARTISTI, DI ORGANIZZATORI ED 
ACCOMPAGNATORI

SPESE ASSICURATIVE

FITTO DI LOCALI, IMPIANTI O STRUTTURE SEDE DELL'ATTIVITA'

SPESE ILLUMINAZIONE, ACQUA, TELEFONICHE, RISCALDAMENTO E CONDUZ IONE DEI 
LOCALI

ALLESTIMENTO LOCALI, IMPIANTI O STRUTTURE-SCENOGRAFIE, OPERE GR AFICHE, 
MONTAGGIO, SMONTAGGIO, ECC.

ACQUISTO DI ATTREZZATURE E MATERIALE VARIO E DI CONSUMO

NOLO DI STRUMENTAZIONI E ATTREZZATURE TECNICHE

ACQUISTO E NOLEGGIO DI PUBBLICAZIONI, RIVISTE, AUDIOVISIVI STA MPA ATTI, 
DOCUMENTI, PUBBLICAZIONI, RIVISTE E REALIZZAZIONE DI AUDIOVI SIVI O SITI

COMPENSI E SPESE PER ATTIVITA' SVOLTA DA PERSONALE DIPENDENTE, VOLONTARIO O 
INCARICATO

IL PRESIDENTE

SPESE PER LA PUBBLICITA' E DIVULGAZIONE (INSERZIONI, MANIFESTI, VID EO

CORSI DI FORMAZIONE E CONSULENZE TECNICHE E PROGETTUALI

SPESE PER PREMI E RICONOSCIMENTI

ALTRE SPESE (DERRATE ALIMENTARI)

SPESE GENERALI NDETERMINATE FORFETARIAMENTE NELLA M ISURA MASSIMA DEL 3% DELLA 
SPESA COMPLESSIVAMENTE SOSTENUTA

TOTALE ……………..

IL PRESIDENTE
(Mario Ziulu)


